
         
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

29 августа 2024 года              №172                      
 

О работе с документами, включенными 

в « Федеральный список экстремистских материалов» 

  

  В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию для сверки имеющихся в 

фонде библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских 

материалов» в следующем составе: 

Председатель комиссии:   

Латыпова Л.В., заместитель  директора  по  методической работе. 

Члены комиссии:  

Салимгараева А.И., заведующий библиотекой; 

Тагирова А.З.,  заместитель директора по учебной работе; 

Пройдакова С.В., заместитель директора по воспитательной работе.   

2.    Сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным 

списком экстремистских материалов» проводить один раз в квартал.  

3.  По результатам проверки составить Акт, зафиксировать факт сверки в 

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» и 

следовать требованиям Инструкции. 

4.  Выдачу читателям изданий, включенных в «Федеральный список 

экстремистских материалов», осуществлять только на основании личного 

письменного заявления читателя.        

 5.В Положениях об должностных инструкциях внести дополнения по раб

оте с «Федеральным списком экстремистских материалов». 

6. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии 

экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, 

вменить в обязанность Салимгараевой А.И., заведующего библиотекой, 

проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений 

«Федерального списка экстремистской литературы».            

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Л.М. Тагирова 
 

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-15T15:13:15+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна




